
紀の川市の“ちょこっと立ち寄りスポット”

和歌山市内⇔世界遺産   『高野山』　和歌山市内⇔世界遺産   『高野山』　

観光庁「訪客多角化等のための魅力的な滞在コンテンツ造成に向けた実証調査」認定事業

猫の“たま駅長”で有名な和歌山電鐵貴志駅から、
フルーツのまち“紀の川市”の観光スポットを周遊しながら世界遺産“高野山”へ！
便利な観光ループバス『“紀の川”ちょこっと立ち寄りライナー』を往復で運行します！

フルーツとたま駅長のまちフルーツとたま駅長のまち
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ご案内
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三毛猫の駅長が働いているということで有名な和歌山電鐵貴志川線は、
和歌山駅（和歌山市）と貴志駅（紀の川市）を結ぶ鉄道です。現在は、終点の
貴志駅に「マネージャー駅長 ニタマ」が勤務しています。駅舎内には
「たまカフェ」やたまグッズ等を販売している「たまカフェ」があります。
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その1 和歌山電鐵 貴志駅（たまミュージアム）

その2 たま電車
2008年にスーパー駅長に就任した日本を代表する働く猫「たま駅長」を
モチーフにした列車。列車内は絵本やたま駅長のポスター・展示物が
レイアウトされ、かわいさ満点の電車です。
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モチーフにした列車。列車内は絵本やたま駅長のポスター・展示物が
レイアウトされ、かわいさ満点の電車です。

その3
医聖「華岡青洲」の功績にふれることができる道の駅です。青洲は
麻酔薬「通仙散（つうせんさん）」を創りあげ世界初・全身麻酔による
乳ガンの摘出手術を成功させました。同施設に隣接する春林軒は、青洲の
住居兼診療所として建てられ、主屋と蔵は当時の建物として現存しています。
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麻酔薬「通仙散（つうせんさん）」を創りあげ世界初・全身麻酔による
乳ガンの摘出手術を成功させました。同施設に隣接する春林軒は、青洲の
住居兼診療所として建てられ、主屋と蔵は当時の建物として現存しています。

道の駅 青洲の里と春林軒

その4 めっけもん広場
JA紀の里の一番大きな直売所。旬の野菜やフルーツを販売しています。
週末には県外ナンバーの車も訪れるほどの人気のファーマーズマーケットです。
JA紀の里の一番大きな直売所。旬の野菜やフルーツを販売しています。
週末には県外ナンバーの車も訪れるほどの人気のファーマーズマーケットです。

電車デザイン：水戸岡 鋭治
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紀の川市

高野山和歌山市
■ 出発日（Aコース・Bコース共通）/日帰り

■ 旅行代金（Aコース・Bコース共通/お一人様）  大人（中学生以上） 500円/小人（小学生） 250円 * 幼児以下は無料
■ 募集人員/各班30名　■  WEB申込締切/各班とも出発の2日前の17：00（但し、定員になり次第締切）

11/14（土）
1班

11/15（日）
2班

11/21（土）
3班

11/28（土）
6班

11/29（日）
7班

12/5（土）
8班

12/6（日）
9班

11/22（日）
4班

11/23（月・祝）
5班



Bコース　高野山発→紀の川市行きコース
フルーツとたま駅長のまち“紀の川市”経由
“たま電車”で有名な和歌山電鐵を利用して、
「高野山」から和歌山市内へ！

本事業は、観光庁「誘客多角化等のための魅力的な滞在コンテンツ造成」実証調査事業として、高野山への新たなルート提案として、
『和歌山市～＜和歌山電鐵＞～紀の川市（市内観光）～（ループバス）～高野山』ルートを新たに設定し、期間限定のルートバスを
運行し、このルートでの需要調査等を主目的とする実証実験を開催するものです。そのため、期間中、ご利用者には、ご感想をお願い
するアンケートを実施します。是非、ご協力をよろしくお願いいたします。

アンケートにご協力ください

運行経路
Aコース　紀の川市発→高野山行きコース
和歌山市内から“たま電車”で有名な和歌山電鐵を利用して、
フルーツとたま駅長のまち“紀の川市”経由で！
世界遺産「高野山」へ！ ※ 添乗員が同行します。

※ 食事条件：なし

※ 添乗員が同行します。
※ 食事条件：なし

※お取り消し、ご変更の連絡が休業日・営業時間外の場合は、翌営業日の扱いとなりますので、予めご了承ください。
総合旅行業務取扱管理者：赤穂　均
総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引責任者です。このご旅行の契約等に関し、
担当者からの説明にご不明な点がございましたら、ご遠慮なく総合旅行業務取扱管理者にご質問ください。

株式会社近畿日本ツーリスト関西 トラベルサービスセンター西日本

TEL：06-6535-8603（平日）　0736-79-3700（土日祝）
FAX：06-6535-8648
営業時間：10：00～17：00

〒550-0013　大阪市西区新町1－16－1－6F

■ 集合場所・集合時間 
      高野山/中の橋駐車場バス停前 13：10集合
    金剛峯寺前駐車場バス停前 13：20集合

■ 集合場所・集合時間 
     和歌山電鐵 貴志駅前 10：00集合

和歌山電鐵

（お客様手配）

「春林軒」の
見学

（ガイドご案内）

（ガイドご案内）

たま駅長＆
たまミュージアム見学

たま駅長＆
たまミュージアム見学

産直野菜・
果物ショッピング

関西最大規模を誇る
産直市場 和歌山電鐵
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（お客様手配）

「春林軒」の
見学

株式会社 近畿日本ツーリスト関西 関西地域交流部
〒556-0017 大阪府浪速区湊町1-4-38 近鉄新難波ビル8F

総合旅行業務取扱管理者：細川比呂志観光庁長官登録旅行業第2039号

旅行企画・実施

一般社団法人 紀の川フルーツ観光局
〒640-0413 和歌山県紀の川市貴志川町神戸802-1

事業企画

お申込・お問い合わせ

こちらのQRコードより
お申し込み下さい   →

関西161120110032
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